
1 

 
C O M U N E  DI  S A V E L L I 

(PROVINCIA DI CROTONE) 

*********                                                          

                                                                                                                       Copia 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Assunta con i poteri della Giunta Comunale) 

 

 

N. 41 

del 

16.10.2025 

 

OGGETTO: Modifica e integrazione deliberazione del Commissario 

Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale n. 20 del 

30.06.2025, ad oggetto “Attività di riscossione delle entrate comunali 

(IMU, TASI, TARI, IDRICO). Direttive all’Ufficio Tributi”. 

  

   
 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno SEDICI del mese di OTTOBRE, alle ore 14:05, 

in Savelli e nella Casa comunale, è presente il Sig. Domenico Campagna, quale Commissario 

straordinario per la provvisoria gestione dell’Ente.  

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Repubblica del 27 maggio 2025, 

prot. n. 17335 del 06.06.2025, il Commissario straordinario provvede a deliberare 

sull’argomento indicato in oggetto.  

Con l’assistenza del Segretario, Avv. Maria Rosa Laratta, che provvede alla redazione del 

presente verbale.  

******** 

Premesso: 

- che questo Ente è chiamato a porre la massima attenzione sulla attività di recupero delle 

entrate proprie, avviando un percorso virtuoso di gestione delle partite in entrata al fine di 

migliorare l’andamento delle entrate tributarie, ritenendo tale aspetto fondamentale per il 

mantenimento degli equilibri di bilancio; 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22.06.2024 il Comune di Savelli ha 

dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell’art. 244 e ss. del D.Lgs. n. 267/2000; 

- che con DPR del 10/12/2024 è stato nominato l’OSL del Comune di Savelli, che ha 

competenza per atti e fatti di gestione antecedenti al 31/12/2023; 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 

Comunale n. 20 del 30.06.2025 con la quale sono state impartite direttive all’Ufficio Tributi al 

fine di calendarizzare le attività inerenti all’attività di riscossione dei tributi e delle entrate 

comunali e sono state calendarizzate le attività relative alla riscossione delle entrate proprie; 



2 

Ritenuto opportuno modificare ed integrare la sopra citata deliberazione n. 20 del 30.06.2025, 

limitatamente alla calendarizzazione della riscossione del ruolo ordinario TARI 2025, 

disponendo la riscossione dello stesso tributo nell’anno 2026 per quanto riguarda la 1^, la 2^, la  

3^ rata e la rata unica, per non evitare eccessivo carico sui cittadini; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile del provvedimento resi 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dai Responsabili dei Servizi interessati; 

DELIBERA 

 

- Per le ragioni indicate in premessa, tutte qui integralmente richiamate e che formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1) di modificare e integrare la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i 

poteri della Giunta Comunale n. 20 del 30.06.2025, ad oggetto “Attività di riscossione delle 

entrate comunali (IMU, TASI, TARI, IDRICO). Direttive all’Ufficio Tributi”, limitatamente 

alla calendarizzazione della riscossione del ruolo ordinario TARI 2025; 

2) di disporre la riscossione del ruolo ordinario TARI 2025 - 1^, la 2^, la 3^ rata e la rata 

unica, nell’anno 2026; 

3) di confermare, per il resto, quanto stabilito con la propria precedente deliberazione n. 20 del 

30.06.2025; 

4) di demandare al Responsabile del Servizi Tributi gli adempimenti conseguenti alla presente 

deliberazione; 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

===================================================================== 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



3 

===================================================================== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

Visto l’art. 49, primo comma, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto la presente proposta di deliberazione; 

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE 

la presente proposta di deliberazione è regolare dal punto di vista tecnico. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to Dott. Francesco Acri 
 

 

==================================================================== 

 
 

=================================================================== 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto l’art. 49, primo comma, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto la presente proposta di deliberazione; 

ESPRIME IL SEGUENTE PARERE 

la presente proposta di deliberazione è regolare dal punto di vista contabile. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    F.to Dott. Francesco Acri 
 

 

==================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto: 

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to Domenico Campagna                                           F.to Avv. Maria Rosa Laratta 

      

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------               

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 

pretorio on line prot. n. 4633 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Savelli, li 21/10/2025 

                                                                                        L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                            F.to Chiara Gentile 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione conforme dell’Addetto alla pubblicazione 

CERTIFICA 

che la presente deliberazione, a norma dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è 

stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line, prot. n. 4633 e vi rimarrà affissa per 15 

giorni consecutivi. 

Savelli, li 21/10/2025  

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to Avv. Maria Rosa Laratta 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  Avv. Maria Rosa Laratta                                                                                                

  Savelli, li 21/10/2025 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/10/2025: 

 

•  perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°, D.Lgs. 267/2000); 

 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs. 267/2000); 

 

Savelli, li 21/10/2025 

                                                                                    

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Avv. Maria Rosa Laratta 

 


